mediante comunicación del 29 de junio de 2005, informó al Fondo de Inversión Social
de Emergencia (FISE) y al Ministerio de Hacienda y Crédito Público (MHCP) que el
Ministerio de Cooperación y Desarrollo Económico de dicha Institución, dispuso
reprogramar el monto de Eur 2,556,459.41 (Dos millones quinientos cincuenta y seis
mil cuatrocientos cincuenta y nueve Euros con 41/100) fondos del Programa
“Modernización de los Sistemas de Transmisión de Energía Eléctrica en la Región
Norte y Occidental de Nicaragua (Proyecto V)” a favor del Programa “Fomento del
Desarrollo Local y de la Gobernanza” por Eur 6.000.000.00 (Seis millones de euros).

[...]

nombre y representación del Gobierno de la República de Nicaragua, suscriba con el
Kreditanstalt für Wiederaufbau (KFW), Frankfurt am Main, de la República Federal de
Alemania “Contrato de Préstamo, de Aporte Financiero y de Ejecución del Programa”,
por un monto de ocho millones quinientos cincuenta y seis mil cuatrocientos cincuenta
y nueve Euros con 41/100 EUR 8,556,459.41 (Eur 3,000,000.00 otorgados en calidad
de préstamo y Eur 5,556,459.41 en calidad de donación), para financiar el Programa
“Fomento del Desarrollo Local y de la Gobernanza.”

Artículo 2.- La certificación de este Acuerdo acreditará la representación del Ministro